NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Dự án hỗ trợ phát triển cộng đồng thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

xã Thượng Nung năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG

KHÓA XX NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tu công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-UBND, ngày 15/5/2024 của UBND huyện

Võ Nhai về việc phân bổ vốn sự nghiệp ngân sách trung ương, ngân sách địa

phương thực Chương trình Mục tiêu quốc gia vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi huyện Võ Nhai năm 2024.

 Xét Tờ trình của số 149/TTr-UBND ngày 10/7/2024 của UBND xã

Thượng Nung về việc đề nghị về việc thông qua Dự án hỗ trợ phát triển cộng

đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi xã Thượng Nung năm 2024 báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế xã hội

HĐND xã và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1: Thông qua Dự án hỗ trợ phát triển cộng đồng thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã Thượng Nung

năm 2024 như sau:

1. Tên dự án: Chăn nuôi bò vỗ béo.

2. Đối tượng hỗ trợ tham gia dự án: Hộ nghèo và hộ cận nghèo năm

2024.

3. Tổng kinh phí thực hiện dự án: 975 triệu đồng.

Trong đó:

 + Vốn ngân sách trung ương: 848 triệu đồng

 + Vốn ngân sách tỉnh: 85 triệu đồng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG NUNG

Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Nung, ngày      tháng 7 năm 2024

2

+ Vốn ngân sách huyện: 42 triệu đồng

4. Tên chủ đầu tư: UBND xã Thượng Nung

5. Nguồn vốn thực hiện dự án: Vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương,

ngân sách địa phương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Võ Nhai năm

2024.

5. Thời giam thực hiện dự án: Năm 2024.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Thượng Nung, huyện Võ Nhai

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao cho UBND xã Thượng Nung tổ chức triển khai thực hiện nghị

quyết đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực HĐND xã, các ban của HĐND xã, các vị đại biểu

HĐND xã giám sát thực hiện Nghị quyết theo quy định.

Nghị quyết này được HĐND xã khóa XX nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp

thứ mười thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2024./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện, UBND huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã, UBND xã;

- MTTQ và các ban ngành đoàn thể xã;

- Các ban của HĐND xã;

- Các ông, bà đại biểu HĐND xã khóa XX;

- Các ông/bà Trưởng xóm;

- Lưu: VP HĐND xã.

Tự ĐC

CHỦ TỊCH

Lương Văn Lịch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:32:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Quang Tiền<tienhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:47:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Văn Lịch<lichlv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T10:09:35+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T10:09:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T10:09:59+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!